GRAZZIOTIN S.A.
CNPJ: 92.012.467/0001-70 — NIRE 4330002624
COMPANHIA ABERTA

Assembleia Geral Ordinaria e Extraordinaria de 29.04.2024

MAPA DETALHADO FINAL DE VOTAGAO

Deliberagoes Assembleia Ordinaria:

Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatério da
1 Administracdo, as Demonstragdes Financeiras, os Pareceres dos Auditores
Independentes e do Conselho Fiscal, relativos ao exercicio social encerrado em
31.12.2023.
Deliberar sobre a proposta de destinacao do lucro liquido do exercicio e ratificar o
2 crédito de juros sobre o capital préprio imputados aos dividendos, de acordo com
proposta dos érgdos da administracdo da Companhia.
3 Fixar a remuneracao global anual dos administradores para o exercicio de 2024,
conforme consta na proposta da administracdo.
Deseja solicitar a instalacdo do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei n2
4 6.404, de 19767 (Caso o acionista opte por “ndo” ou “abster-se”, suas agdes ndo
serdo computadas para fins de requerimento de instalagdo do conselho fiscal).
Proposta para fixacdo de 3 (trés) membros para o Conselho Fiscal da Grazziotin.
6 Indicacdo de todos os nomes que compdem a chapa - Chapa Unica.
Caso um dos candidatos que compdem a chapa deixe de integrd-la para acomodar
a eleicdo em separado de que trata os arts. 161, § 42, e 240 da Lei n® 6.404, de

(3]

7 . n . . .
1976, os votos correspondentes as suas acdes podem continuar sendo conferidos a
chapa escolhida?

8 Fixar a remuneragdo dos membros do Conselho Fiscal para o exercicio de 2024

Deliberagoes Assembleia Extraordinaria:

Alterar o caput do Artigo 52 do Estatuto Social para modificar o valor do capital

1 social e 0o numero de a¢des emitidas, tendo em vista a delibera¢do do Conselho de
Administracdo no ano de 2023, referente ao exercicio de outorga do Plano de
Opcdo de Compra de A¢des da Companhia.
Alterar o caput do Artigo 52 do Estatuto Social para modificar o valor do capital

2 social e o numero de a¢des emitidas, tendo em vista a deliberagcdo do Conselho de
Administracdo no ano de 2023, referente ao aumento do capital social por
subscricdo privada de ag¢bes, dentro do capital autorizado.



CNPJ/CPF 5
prim. digitos
88288
81680
17191
04782
87607
97204
18910
58213
29960
23792
06157
05845
43545
22041
13962
27825
02839
13450
26344
41711
04461
99665
29884
09411
95709
09411

Qtde. agoes
ON
4.722
1.486

274.433
5.739.894
234
21.992
2.321
865
9.402
1.977
100
500

12.500
18.500
11.400
71.000

11.700

Qtde. a¢oes
PN
275.374
152.227
5.000
219.421
2.001.359
71.975
675.397
353.564
600
66
31.725
14.400
24.969
548.428
144.026
25.904
3.500
4.500
1.200
17.500
27.609
3.000
150.000
9.094

11.749

1

Abster-se
Abster-se

Aprovar
Abster-se
Abster-se

Aprovar
Abster-se
Abster-se
Abster-se

Aprovar

Aprovar

Aprovar

Aprovar

Aprovar

Aprovar
Abster-se

Aprovar

2

Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

3

Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

4

Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
SIM
SIM
SIM
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se
Abster-se

5

Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

6

Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

7

Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar

8

Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

Aprovar



CNPJ/CPF 5 prim. digitos
88288
81680
04782
87607
97204
18910
58213
29960
23792
06157
05845
43545
41711
04461
99665
29884
95709

Qtde. acoes ON
4.722
1.486
274.433
5.739.894
234
21.992
2.321

865

9.402
1.977

100

500
12.500
18.500
11.400
71.000
11.700

1
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar

2
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar
Aprovar



