## GRAZZIOTIN S.A. CNPJ: 92.012.467/0001-70 - NIRE 4330002624 COMPANHIA ABERTA

## Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária de 29.04.2024 MAPA DETALHADO FINAL DE VOTAÇÃO

## Deliberações Assembleia Ordinária:

1	Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras, os Pareceres dos Auditores Independentes e do Conselho Fiscal, relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2023.
2	Deliberar sobre a proposta de destinação do lucro líquido do exercício e ratificar o crédito de juros sobre o capital próprio imputados aos dividendos, de acordo com proposta dos órgãos da administração da Companhia.
3	Fixar a remuneração global anual dos administradores para o exercício de 2024, conforme consta na proposta da administração.
4	Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976? (Caso o acionista opte por "não" ou "abster-se", suas ações não serão computadas para fins de requerimento de instalação do conselho fiscal).
5	Proposta para fixação de 3 (três) membros para o Conselho Fiscal da Grazziotin.
6	Indicação de todos os nomes que compõem a chapa - Chapa Única.
7	Caso um dos candidatos que compõem a chapa deixe de integrá-la para acomodar a eleição em separado de que trata os arts. 161, § 4º, e 240 da Lei nº 6.404, de 1976, os votos correspondentes às suas ações podem continuar sendo conferidos à chapa escolhida?
8	Fixar a remuneração dos membros do Conselho Fiscal para o exercício de 2024

## Deliberações Assembleia Extraordinária:

1	Alterar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social para modificar o valor do capital social e o número de ações emitidas, tendo em vista a deliberação do Conselho de Administração no ano de 2023, referente ao exercício de outorga do Plano de Opção de Compra de Ações da Companhia.
2	Alterar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social para modificar o valor do capital social e o número de ações emitidas, tendo em vista a deliberação do Conselho de Administração no ano de 2023, referente ao aumento do capital social por subscrição privada de ações, dentro do capital autorizado.

CNPJ/CPF 5	Qtde. ações	Qtde. ações	1	2	3	4	5	6	7	8
prim. dígitos	ON	PN	•		3	7	3	U	•	0
88288	4.722	275.374	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
81680	1.486	152.227	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
17191		5.000				Abster-se				
04782	274.433	219.421	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
87607	5.739.894	2.001.359	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
97204	234	71.975	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
18910	21.992	675.397	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
58213	2.321	353.564	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
29960	865	600	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
23792	9.402	66	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
06157	1.977	31.725	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
05845	100	14.400	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
43545	500	24.969	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
22041		548.428				SIM				
13962		144.026				SIM				
27825		25.904				SIM				
02839		3.500				Abster-se				
13450		4.500				Abster-se				
26344		1.200				Abster-se				
41711	12.500	17.500	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
04461	18.500	27.609	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
99665	11.400	3.000	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
29884	71.000	150.000	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
09411		9.094				Abster-se				
95709	11.700		Aprovar	Aprovar	Aprovar	Abster-se	Aprovar	Aprovar	Aprovar	Aprovar
09411		11.749				Abster-se				

CNPJ/CPF 5 prim. dígitos	Qtde. ações ON	1	2
88288	4.722	Aprovar	Aprovar
81680	1.486	Aprovar	Aprovar
04782	274.433	Aprovar	Aprovar
87607	5.739.894	Aprovar	Aprovar
97204	234	Aprovar	Aprovar
18910	21.992	Aprovar	Aprovar
58213	2.321	Aprovar	Aprovar
29960	865	Aprovar	Aprovar
23792	9.402	Aprovar	Aprovar
06157	1.977	Aprovar	Aprovar
05845	100	Aprovar	Aprovar
43545	500	Aprovar	Aprovar
41711	12.500	Aprovar	Aprovar
04461	18.500	Aprovar	Aprovar
99665	11.400	Aprovar	Aprovar
29884	71.000	Aprovar	Aprovar
95709	11.700	Aprovar	Aprovar